
im App-Storeim Google Play Store

Abfallgebühren ab 01.01.2026 im Überblick

Kohlenteer/ teerhaltige Abfälle: 620,00 Euro 

Gebühren bei Anlieferung 
Kleinanlieferbereich Deponie / pro Tonne  Wertstoffhöfe
Bauschutt (nicht absbesthaltig): 
Bauschutt (asbesthaltig):

Gemischte Siedlungabfälle:

Mineralische Dämmmaterialien:

80,00 Euro 
125,00 Euro

180,00 Euro

400,00 Euro

Grünschnitt : 
Kleinstmengen 
Sonderabfall Gewerbe: 
Bauschutt (nicht asbesthaltig):
WSH Gräfentonna, Gotha-Süd,
Waltershausen

10,00 Euro/ m³

1,50 Euro/ kg

4,00 Euro/ 100 L 

Bei Fragen rund um die Abfallentsorgung steht Ihnen der Kommunaler Abfallservice Landkreis Gotha zur
Verfügung. Wir helfen und beraten gerne!

036253/311-29 info@abfallservice-gotha.de www.abfallservice-gotha.de

Landkreis Gotha Abfall-App

Kommunaler Abfallservice Landkreis Gotha 
An der Hardt 1, 99887 Georgenthal OT Wipperoda 

KAS

Gebühren pro Entleerung

40 Liter:
80 Liter:

120 Liter:
240 Liter:
1100 Liter:

Restabfallsack

2,76 Euro 
5,52 Euro
8,28 Euro

16,56 Euro
75,90 Euro 

Restabfalltonne

40 Liter:
80 Liter:

120 Liter:
240 Liter:
660 Liter:

1,68 Euro
3,36 Euro
5,04 Euro

10,08 Euro
27,72 Euro 

Biotonne

5,52 Euro 80 Liter:

Leistungsgebühren bei Nutzung einer Biotonne pro Jahr 
Biotonne    40 Liter:
Biotonne  120 Liter: 
Biotonne 660 Liter: 

15,00 Euro  
18,72 Euro  

110,52 Euro  
Biotonne 240 Liter: 

16,80 Euro  
24,36 Euro  

Biotonne   80 Liter:

Benutzungsgebühren für private Haushalte pro Jahr 
Haushaltsabhängige Festgebühr: 41,16 Euro 
Personenabhängige Festgebühr: 8,28 Euro 
Mindestentleerungsgebühren Restabfall (MEG): 11,04 Euro 
Mindestentleerungsgebühren Bioabfall (MEG): 5,04 Euro 

pro Haushalt

pro Person

Zusatzgebühren
Tonnentauschgebühr: 10,00 Euro 
Transportgebühr Container Sperrmüll:
Transportgebühr Abholung Elektroaltgeräte:

65,39 Euro 
63,67 Euro 

Benutzungsgebühren für andere Herkunftsbereiche pro Jahr 

Mindestentleerungsgebühren Restabfall (MEG):
Mindestentleerungsgebühren Bioabfall (MEG):

Einwohnergleichwert (EGW): 20,16 Euro   
11,04 Euro   
5,04 Euro  

pro EGW


