

KAS

Kommunaler Abfallservice Landkreis Gotha
An der Hardt 1, 99887 Georgenthal OT Wipperoda

Landkreis Gotha Abfall-App



im Google Play Store



im App-Store



Abfallgebühren ab 01.01.2026 im Überblick

Benutzungsgebühren für private Haushalte pro Jahr

Haushaltsabhängige Festgebühr:	41,16 Euro	pro Haushalt
Personenabhängige Festgebühr:	8,28 Euro	
Mindestentleerungsgebühren Restabfall (MEG):	11,04 Euro	}
Mindestentleerungsgebühren Bioabfall (MEG):	5,04 Euro	pro Person

Benutzungsgebühren für andere Herkunftsbereiche pro Jahr

Einwohnergleichwert (EGW):	20,16 Euro
Mindestentleerungsgebühren Restabfall (MEG):	11,04 Euro
Mindestentleerungsgebühren Bioabfall (MEG):	5,04 Euro

Leistungsgebühren bei Nutzung einer Biotonne pro Jahr

Biotonne 40 Liter:	15,00 Euro	Biotonne 80 Liter:	16,80 Euro
Biotonne 120 Liter:	18,72 Euro	Biotonne 240 Liter:	24,36 Euro
Biotonne 660 Liter:	110,52 Euro		

Gebühren pro Entleerung

Restabfalltonne	Restabfallsack	Biotonne
40 Liter: 2,76 Euro		40 Liter: 1,68 Euro
80 Liter: 5,52 Euro	80 Liter: 5,52 Euro	80 Liter: 3,36 Euro
120 Liter: 8,28 Euro		120 Liter: 5,04 Euro
240 Liter: 16,56 Euro		240 Liter: 10,08 Euro
1100 Liter: 75,90 Euro		660 Liter: 27,72 Euro

Gebühren bei Anlieferung

Kleinanlieferbereich Deponie / pro Tonne

Bauschutt (nicht absbesthaltig):	80,00 Euro
Bauschutt (asbesthaltig):	125,00 Euro
Gemischte Siedlungabfälle:	180,00 Euro
Mineralische Dämmmaterialien:	400,00 Euro
Kohlenteer/ teerhaltige Abfälle:	620,00 Euro

Wertstoffhöfe

Grünschnitt :	10,00 Euro/ m³
Kleinstmengen	1,50 Euro/ kg
Sonderabfall Gewerbe:	
Bauschutt (nicht asbesthaltig):	4,00 Euro/ 100 L
WSH Gräfentonna, Gotha-Süd, Waltershausen	

Zusatzgebühren

Tonnentauschgebühr:	10,00 Euro
Transportgebühr Container Sperrmüll:	65,39 Euro
Transportgebühr Abholung Elektroaltgeräte:	63,67 Euro

Bei Fragen rund um die Abfallentsorgung steht Ihnen der Kommunaler Abfallservice Landkreis Gotha zur Verfügung. Wir helfen und beraten gerne!



036253/311-29



info@abfallservice-gotha.de



www.abfallservice-gotha.de